23.94%的股份，间接控制公司 5.78%的股份，合计控制公司 29.73%的股份。龚俊强先生及

其一致行动人邱盛平先生和肖明志先生三人合计控制公司 40.43%的股份。

1、股东持股变动情况

股东名称 增持方式 增持时间 增持股数（股） 增持比例

龚俊强
认购上市公司发行

的新股
2021年 12月 23日 39,223,781 14.81%

合计 39,223,781 14.81%

 2

2、权益变动前后持股情况

注：1、龚俊强先生通过正安县中联光企业管理合伙企业（有限合伙）间接持有公司股份 13,783,910

股。发行前，龚俊强先生直接和间接合计持有公司 37,957,478 股，占发行前公司总股本比例 16.83%。

发行后，龚俊强先生直接和间接合计持有公司 77,181,259 股，占发行后公司总股本比例 29.15%；

2、邱盛平先生持股比例被动稀释 1.08%，具体详情请见巨潮资讯网披露的《关于持股 5%以上股东

持股比例被动稀释超过 1%的公告》（公告编号：2021-119）；

3、肖明志先生持股比例被动稀释降至 5%以下，具体详情请见巨潮资讯网披露的《简式权益变动报

告书》；

4、本表中若出现合计数与各分项数据之和尾数不符的，均为四舍五入原因致；

5、本表格为公司初步测算结果，具体数据以中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的上

市公司股本结构表为准。

三、其他情况说明

1、本次发行股票特定对象龚俊强上述增持的资金均来自于自有资金或自筹资金。

2、本次权益变动不存在违反《证券法》《上市公司收购管理办法》等法律、行政法

规、部门规章、规范性文件和交易所业务规则等规定的情况，不存在违反已作出的承诺、

意向、计划的情况。

3、龚俊强先生不存在被限制行使表决权的股份，不存在表决权让渡的情况。

4、龚俊强先生承诺认购的公司本次发行的股票自本次新增股份上市之日起 36 个内不

得转让。

5、公司 2020 年第一次临时股东大会已批准认购对象免于发出要约的议案，龚俊强先

生在本次向特定对象发行股票中取得上市公司向其发行新股的行为符合《上市公司收购管

理办法》第六十三条规定的免于以要约方式增持股份的情形。

四、备查文件

1、《中国证券登记结算有限责任公司持股变动明细》；

2、深交所要求的其他文件。

特此公告。

中山联合光电科技股份有限公司

   董事会

   二〇二一年十二月二十七日

姓名
本次发行前 本次发行后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

龚俊强 24,173,568 10.72% 63,397,349 23.94%

其中：无限售条件股份 6,043,392  2.68% 6,043,392  2.28%

有限售条件股份 18,130,176  8.04% 57,353,957  21.66%

	证券代码：300691   证券简称：联合光电   公告编号：2021-118
	中山联合光电科技股份有限公司
	关于控股股东、实际控制人权益变动的提示性公告
	董事会